

Неконсолидированный отчет о прибылях и убытках**За год, закончившийся 31 декабря 2011 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Прим.</i>	2011 г.	2010 г.
Процентные доходы			
Кредиты клиентам		11 457 856	10 012 251
Инвестиционные ценные бумаги, доступные для продажи		75 155	67 266
Инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения		84 890	115 427
Средства в кредитных организациях		37 220	10 138
		11 655 121	10 205 082
Долговые ценные бумаги, предназначенные для торговли		852 812	792 473
		12 507 933	10 997 555
Процентные расходы			
Средства клиентов		6 273 245	6 030 656
Средства кредитных организаций		242 275	372 163
Выпущенные долговые ценные бумаги		10 129	47 765
		6 525 649	6 450 584
Чистые процентные доходы		5 982 284	4 546 971
Убытки от обесценения кредитов	8	(11 756)	1 513
Чистый процентный доход после резерва на обесценение кредитов		5 994 040	4 545 458
Чистые комиссионные доходы	18	2 287 331	1 832 856
Чистые доходы/ (расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		(170 816)	273 145
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, доступными для продажи		1 527	75 924
Чистые доходы по операциям с иностранной валютой:			
- торговые операции		190 896	214 239
- переоценка статей в иностранной валюте		15 237	11 689
Доход от сдачи имущества в аренду		88 995	54 707
Прочие доходы		103 158	68 275
Непроцентные доходы		2 516 328	2 530 835
Заработная плата и связанные с ней выплаты	19	3 454 763	2 892 450
Амортизация основных средств	10	485 972	422 515
Прочие операционные расходы	19	3 624 432	3 141 371
Чистое создание резерва на обесценение прочих активов	12	60 772	207 932
Непроцентные расходы		7 625 939	6 664 268
Прибыль до налогообложения		884 429	412 025
Налог на прибыль	11	315 235	180 871
Прибыль за год		569 194	231 154

Прилагаемые примечания на стр. 6-53 являются неотъемлемой частью настоящей неконсолидированной финансовой отчетности